



Tidningar:

Allt som går att bläddra i. Tidningar, reklam, kataloger, pocketböcker och pappersark.

Tänk på:

Kasta inte kuvert, pappers och plastkassar bland tidningarna.



Pappersförpackningar:

Tömnda rena och ihopvikta. Kartonger, omslagspapper, tvättmedelspaket, pappersmuggar och papperskassar.

Tänk på:

Finns det annat material i förpackningen tar du bort det som är lätt att ta bort, exempelvis skruvkork.



Ofärgade glasförpackningar:

Tömnda och rena, burkar och flaskor av ofärgat glas.

Tänk på:

Sortera bort korkar och lock. Endast förpackningar, inte dricksglas, glödlampor, spegelglas eller fönsterglas.



Färgade glasförpackningar:

Tömnda och rena, burkar och flaskor av färgat glas.

Tänk på:

Sortera bort korkar och lock, Endast förpackningar inte dricksglas, keramik, glödlampor, spegelglas eller fönsterglas.



Plastförpackningar:

Mjuka och hårda, tömnda och rena, plastpåsar, plastfolie, sugrör, frigolit, säckar, dunkar, burkar, flaskor och andra förpackningar av plast.

Tänk på:

Skaka ur smulor och andra rester. Lägg gärna mjukplasten i en brödpåse, tryck ut luften och knyt ihop. Endast förpackningar, inte andra produkter av plast såsom diskborstar, pulkor eller tandborstar. Pantflaskor lämnas i pantautomaten.



Metallförpackningar:

Tömnda och rena, konservburkar, kaviartuber, aluminiumfolie, metallock, kapsyler, värmeljuskoppar.

Tänk på:

Endast förpackningar, inte andra föremål av metall såsom stekpanna eller bestick. Pantburkar lämnas i automat.



Textilavfall:

Allt som är gjort av tyg, kläder, handdukar, gardiner, dukar och mattor. Du kan även lämna skor.

Tänk på:

Det måste vara rent och torrt och förpackat i plastpåsar så det inte möglar.



Elektronikavfall:

Saker som har batteri eller sladd. Kylskåp, spis, stereo, dator, tv, ljuskällor (glödlampor, halogenlampor, lågenergilampor, och lysrör), mobiltelefoner, elektriska saker.

Tänk på:

Stort elektronikavfall lämnas som grovavfall och kan hämtas kostnadsfritt efter beställning. Smått elektronikavfall som kan lämnas i inkasthåll med 110 mm storlek kan lämnas i Samlaren. Allt elektronikavfall kan lämnas på återvinningscentralen.



Farligt avfall:

Bekämpningsmedel, lösningsmedel, lim, oljor, termometer, färg.

Tänk på:

Lämnas i miljöbod på återvinningscentralen eller till farligt avfallbilen.



Grovavfall:

Grovavfall är sådant som är för stort för att gå ner i kärlet, möbler, cyklar, tvättmaskin.

Tänk på:

Grovavfall hämtas kostnadsfritt vid fastighetsgräns. Även du som bor i hyreshus kan få grovavfall hämtat fastighetsnära, hör efter med din hyresvärd vad som gäller.



Läkemedel och kanyler:

Läkemedel lämnas hos apoteken i en genomskinlig plastpåse eller i en returpåse från apoteken. Kanyler läggs i en behållare som får av apoteken.

Tänk på:

Apoteken tar inte emot febertermometrar eller batterier, detta lämnar du som farligt avfall.



Matavfall:

Matrester, tillagade eller råa, även kött, fisk och ben. Frukt- och grönsaksskal, kaffesump inklusive filter och tepåsar.

Tänk på:

Använd papperspåse anpassad för matavfall och tillhörande hållare. Detta ska inte läggas i påsen: plastpåsar, engångstallrikar, tuggummi, disktrasor, snus, cigaretter, blöjor, tyg eller kattsand.



Restavfall:

Restavfall är det avfall som blir över efter att du sorterat ditt avfall, kuvert, blöjor, bindor, keramik, disktrasor, tuggummi, fimpas, snus, kattsand och dammsugarpåsar.

Tänk på:

Här slänger du sådant som inte går att sortera.



Varför sortera?

Att du sorterar ditt avfall är viktigt för miljön och för kommande generationer. Dels för att du sparar på naturresurserna genom att materialen kan användas igen och dels för att utsläppen minskar.

Viktigast att sortera

Allra viktigast att sortera ut är det farliga avfallet! Farligt avfall är sådant som är farligt för människor och miljö om det inte samlas in och hanteras på rätt sätt. Exempel är kemikalier, färg, lösningsmedel, lampor, lysrör, all elektronik och batterier. Farligt avfall kan du lämna på återvinningscentralen. Smått elevfall, batterier och små ljuskällor kan du lämna i Samlaren som finns i vissa butiker eller till Farligt avfallbilen.

Grovavfall

Grovavfall hämtas vid fastighetsgräns eller överenskommen plats efter beställning. Du som bor i flerbostadshus kan höra med din hyresvärd vad som gäller.

Återvinningscentralen

På återvinningscentralen kan du lämna grovavfall, elektronik, trädgårdsavfall, farligt avfall, metall, trä och mycket mera.

Förpackningar och tidningar

Förpackningar och tidningar ska lämnas på återvinningsstationen. Det finns oftast en återvinningsstation i närheten av din matbutik, ta förpackningar och pantflaskor med när du ska handla. Bor du i flerbostadshus är det många som har återvinningskärl för detta fastighetsnära. I gatunätet finns kärl för insamling av tidningar uppställda.

Minska avfallet

Det bästa för miljön är så klart om det uppstår så lite avfall som möjligt. Har du kläder, köksredskap, möbler, cyklar och annat som går att använda kan du sälja dessa på blocket eller skänka till hjälporganisationer.

Vill du veta mer? Gå in på Vellinge.se/avfall eller ring Vellinge Direkt 040-42 50 00.